ADJUNTES COMPTES ANUALS
2022
COL.LEGI D’ENGINYERS TECNICS INDUSTRIALS DE TARRAGONA
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BALANC ABREUXAT

Notes a la 2.022 2.021
ACTIU Memoria
A ACTIU NO CORRENT 1.152.498,78 1.174.819,53
I  Immobilitzat intangible 5 0,00 0,00
il Immobilitzat material 5 560.716,02 574.899,01
Il inversions immobiliaries 5 591.182,76 599.620,52
|IV Inversions grup i associades llarg termini 0 0
V Inversions financeres a llarg termini 7 600,00 300,00
Fiances Constituides a Llarg Termini 600,00 300,00
VI Actius per impost diferit 0 0
|B  ACTIU CORRENT 698.309,01 643.256,47
Il Usuaris i altres deutors activitat propia 7y 9 64.164,91 94.896,43
Collegiats i prestacions de serveis 61.664,91 94.896,43
Deutors Varis 2.500,00 0,00
Itl  Deutors comercials i altres comptes a cobrar 7 0,00 678,25
Administracions publiques 0,00 678,25
'\1 |l Inversions grup i associades curt termini 0
[ X
| A |IV Inversions financeres a curt termini 7 380.402,49 329.136,90
| Inversions financeres bancaries 380.402,49 329.136,90
1 V  Periodificacions a curt termini 1798,05 284427
Efectiu i altres actius liquids 7 251.943,56 215.700,62
Tresoreria 251.943,56 215.700,62
TOTAL A+B 1.850.807,79 1.818.076,00
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Notes a la 2.022 2.021
PATRIMONI NET I PASSIU Memdria
A PATRIMONI NET 1.783.571,81]  1.718.854,76
A-1 Fons propis 11 1.783.571.81| 1.718.854.76
Dotacio fundacional 625.322,83 625.322,83
Reserves 1.093.763,01 980.471,83
Exedents negatius exercicis anterios 0,00 0,00
Excedent del exercici 64.485,97 113.060,10
A-2 Subvencions. donacions i llegats rebuts 0.00 0.00
|B PASIUNO CORRENT 0,00 0,00
I Provisions a lllarg termini 0
|t Deutes a llarg termini 0,00 0,00
Deutes amb entitats de crédit 8 0,00 0,00
|III Deutes amb grup i associades a llarg termini 0,00 0,00
IV  Passius per impost diferit 0,00 0,00
\"J Periodificacions a llag termini 0,00 0,00
Y C  PASIU CORRENT 67.236,98 99.221,24
Al
/ |‘ﬂ [l Provisions despeses personal 8 13.015,88 13.000,00
1 |l Deutes a curt termini 8 0,00 2.186,99
Deutes amb entitats de credit 0,00 2.186,99
|l Deutes amb grup i associades a curt termini 0 0
liv  Beneficiaris- Creditors 10 0 0
|IV  Creditors comercials i altres comptes a pagar 8 54.221,10 84.034,25
Proveidors 8.767,15 18.965,81
Administracions Publiques 36.910,05 56.711,06
Personal 8.543,90 8.357,38
Periodificacions a curt termini 0 0
TOTAL A+B+C 1.850.808,79 1.818.076,00
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COMPTE DE RESULTATS ABREUXAT

Nota ala 2.022 2.021
Memoria

A) EXCEDENT DEL EXERCICI
1. Ingressos entitat per activitat propia 448.983,16 465.888,68
Quotes col.legiats 128.215,41 142.825,85
visats 309.232,92 303.697,31
subvencions explotacio 14 11.534,83 19.365,52
2. altres ingresos activitat 13 102.322,49 103.174,50
3. Despeses per ajudes i altres -30.278,40 -18.245,21
representacio junta de govern -19.800,00 -13.650,00
despeses junta de govern -10.478,40 -4.595,21
4. Treballs realitzats per la entitat per el seu actiu 0,00 0,00
5. Aprovisionaments i despeses cursos 13 -37.922,25 -36.916,84
6. Altres ingresos ( llogers patrimoni ) 23.774,92 24.386,24
7. Despeses de personal 13 -226.993,30 -223.004,45
8. Altres despeses activitat 13 -146.226,98 -142.920,90
9. Amortitzacions -25.418,30 -25.197,02
10. Subvenions capital traspasats a excedents exercici
11. Deterioracio deutors -733,24 -1.528,75
12, exces provisions personal 0,00 0,00
13, Subvencions otorgades 14 -22.699,57 -6.910,29
A.1) EXCEDENT DE LA ACTIVITAT 84.808,53 138.725,96
12, Ingressos Financers 0,21 11,41

4 13. Despeses Financeres -316,33 -539,07
14. Variacions de valor raonable instruments financers 402,49 -863,10
15. resultats venda actius financers -5.618,77
A.2) EXCEDENT DE LES OPERACIONS FINANCERES -5.532,40 -1.390,76
A.3) EXCEDENT ABANS DE IMPOSTOS (A.1+A.2) 79.276,13 137.335,20
16. Impost beneficis -14.790,16 -24.275,10
A.43) Variacio patrimoni net reconeguda al exedent exercici 64.485,97 113.060,10

(A3 +16)
B) INGRESSOS | DESPESES IMPUTS A PATRIMON! NET 0 0
#/|Subvencions rebudes 0,00 0,00
Efecte impositiu 0,00 0,00
C) RECLASIFICACIONS AL EXEDENT DEL EXERCICI 0 0
D) VARIACIONS PATRIMONI NET 0 0
E) AJUSTAMENTS CAMBIS DE CRITERI 0 0
F) AJUSTAMENTS PER ERRORS 0 0
G) VARIACIONS DOTACIO FUNDACIONAL 0 1]
H) ALTRES VARIACIONS 0 (1]
RESULTAT TOTAL VARIACIO PATRIMONI NET EXERCICI 64.485,97 113.060,10
A+B+C+D+E+F+G+H)
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MEMORIA ABREUJADA

1. Activitat de ’'empresa

El COL-LEGI D'ENGINYERS TECNICS INDUSTRIALS DE TARRAGONA, es una corporacio
de dret public de caracter professional, amb personalitat juridica propia i plena capacitat
d’obrar per al compliment de les seves finalitats. Es regeix per la Llei 7/2006, de 31 de maig
de la Generalitat de Catalunya i per els seus propis estatuts

Va esser creat mitjangant Decret 293/1995 de 7 de novembre del departament de justicia de la
Generalitat de Catalunya , amb la escissié del Col-legi de Enginyers Técnics Industrials de
Catalunya amb un patrimoni net de 625.322,83 €, que es considera fons social

La finalitat essencial del Col-legi es vetllar perqué I'actuacié i I'exercici professional dels seus
col-legiats respongui als interessos i les necessitats de la societat, i especialment de garantir
el compliment de la bona practica i de les obligacions deontoldgiques de la professié. També
té com a finalitat 'ordenacié de la professid dins el marc legal aplicable i la defensa i garantia
de la llibertat d"actuacié professional, aix! com la representacié dels interessos professionals
dels seus col-legiats

Desenvolupa la seva activitat basicament a Tarragona i te una delegacié a Tortosa

2. Bases de presentacié dels comptes anuals

%\
N 1. Els comptes anual abreujats adjunts s’han preparat a partir dels registres comptables
t de la Entitat i es presenten segons el establer en la resolucié 26 de marg de 2013 del
\ institut de Comptabilitat i Auditoria de Comptes, per el que se aprova el Pla de

Comptabilitat de les Entitats sense finalitat lucrativa i reflexa la imatge fidel del
patrimoni, de la situacié financera i dels resultats de 'entitat.

2. Els comptes han estat elaborats per la Junta de Govern i estan pendents d’aprovacio
per la Assemblea General, estimant-ne que seran aprovats sense modificacions

No existeixen aspectes critics de la valoracio i estimacid de la incertesa.

La entitat efectua una provisié per gratificacions al personal, vinculada a la activitat de
la entitat en el exercici corrent. Aquesta provisié pot no esser exacta i pot canviar una
vegada coneguts els resuitats del exerci. La diferencia se regularitza de una forma
prospectiva.

Comparacié de la informacio

La informacié de aquesta memoria que fa referéncia al exercici 2022 es presenta a
efectes comparatius amb la informacié del 2021.

Elements recollits en diverses partides

No hi ha elements de naturalesa similar inclosos en diferents partides dins del Balang
de Situacio.
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6. canvis en criteris comptables amb referéncia als aplicats en el anterior exercici
Els criteris comptables emprats son els mateixos que al any anterior.
7. Correccio d'errors

Cap correcci6 al exercici

3. Excedents de |I'exercici

El excedent positiu de 64.485,97€ , es fraspassa a reserves .

4. Normes de registre i valoracié
1. Immobilitzat intangible:

Per el reconeixement inicial de un immobilitzat de aquesta natura, es
necessari que a mes de complir la definicio de actiu i els criteris de registre o
reconeixement comptable, tingui també el criteri de identificabilitat en el sentit
de que es pugui separa , es a dir sigui susceptible de ser venut o llogat. En
aquest sentit el col-legi te identificat un equip de treball per la elaboracié de
programes que posteriorment vendrd o llogard y que identifica com a
aplicacions informatiques desenvolupades per la propia entitat.

\“":-‘J Els actius intangibles es registren pel seu cost d’adquisicié o produccié i,
\ ! posteriorment, es valoren al seu cost menys, segons procedeixi, la seva
VN corresponent amortitzacié acumulada i/o pérdues per deteriorament que hagin
experimentat. Aquests actius s’amortitzen en funcié de la seva vida util.

La Societat reconeix qualsevol pérdua que hagi pogut produir-se en el valor
registrat d'aguests actius amb origen en el seu deteriorament, els criteris per
al reconeixement de les pérdues per deteriorament d’aquests actius i, si
escau, de les recuperacions de les pérdues per deteriorament registrades en
exercicis anteriors son similars als aplicats per als actius materials.

a. Propietat industrial

S’han comptabilitzat en aquest apartat el cost de registre i formalitzacio
de la marca i manual corporatiu. Aquests actius s'amortitzen linealment
amb un percentatge del 25%.

b. Aplicacions informatiques

Els costos d'adquisicié i desenvolupament incorreguts en relacié amb els
sistemes informatics basics en la gestié de la Entitat es registren a carrec
de I'epigraf "Aplicacions informatiques” del balang de situacio.

Els costos de manteniment dels sistemes informatics es registren a carrec
del compte de resultats de I'exercici en que s'incorren.

L'amortitzacié de les aplicacions informatiques es realitza linealment en un
percentatge del 33%.
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C.

Aplicacions informatiques desenvolupades per la propia entitat

Es comptabiliiza en aquest apartat els programes desenvolupats per la
propia entitat i el seu personal, que dedicaran a la venta o a lloguer.
Aquest programes son fruit de investigacié i desenvolupament propi, no
son especifics per un client i es poden comercialitzar una vegada
patentada la seva propietat intel-lectual.

En el cas de que es faci un programa especific per un encéarrec de un
client, llur propietat es de aquest client, es tracte com un ingrés per serveis

2. Immobilitzat material:

a.

Cost

Els béns compresos en limmobilitza't material es valoren a preu
d’adquisicié o al cost de produccid.

Formen part de 'immobilitza’t material els costos financers corresponents
al financament dels projectes d'instal-lacions técniques el periode de
construccié de les quals supera 'any, fins a la preparacié de ['actiu per al
seu us.

Els costos de renovacié, ampliacié o millora sén incorporats a 'actiu com
major valor del bé exclusivament quan suposen un augment de la seva
capacitat, productivitat o prolongacié de la seva vida util.

Les despeses peribdiques de manteniment, conservacié i reparacio
s'imputen a resultats, seguint el principi de imputar el seu import, com cost
de I'exercici en qué s'incorren.

Amortitzacio

L'amortitzacié d’aquests actius comencga quan els actius estan preparats
per a I'Gs per al qual van ser projectats.

L'amortitzacié es calcula, aplicant el meétode lineal, sobre el cost
d’adquisicié dels actius menys el seu valor residual; entenent-se que els
terrenys sobre els quals s’assenten els edificis i altres construccions tenen
una vida util indefinida i que, per tant, no sén objecte d’amortitzacio.

Les dotacions anuals en concepte d'amortitzacié dels actius materials es
realitzen amb contrapartida en el compte de resultats i, basicament,
equivalen als percentatges d’amortitzacié determinats en funcié dels anys
de vida util estimada, com terme mitja, dels diferents elements:

Anys de vida utif estimada

Construccions 50
Instal-lacions técnigues i maquinaria 10
Mobiliari i estris 10
Equips informatics 4

Els valors residuals i les vides (tils es revisen, ajustant-los, si escau, en la
data de cada balang.

—— e e e —
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3.

Inversions immobiliaries i arrendaments

Els terrenys o construccions que I'empresa destina a l'obtencié d’ingressos per
arrendaments o els quals posseeix amb la intencié d’obtenir plusvalues a través
de la seva alienaci6é s’han inclos en I'epigraf “inversions immobiliaries”.

a.

Cost

Els béns compresos en limmobilitza’t material es valoren a preu
d’adquisicié o al cost de produccié.

Formen part de I'immobilitza’t material els costos financers corresponents
al finangament dels projectes d'instal-lacions técniques el periode de
construccié de les quals supera I'any, fins a la preparacié de I'actiu per al
seu us.

Els costos de renovacié, ampliacié o millora sén incorporats a 'actiu com
major valor del bé exclusivament quan suposen un augment de la seva
capacitat, productivitat o prolongacié de la seva vida util.

Les despeses peribdigues de manteniment, conservacié i reparacié
s'imputen a resultats, seguint el principi de l'import, com cost de I'exercici
en qué s’incorren.

Amortitzacio

L’amortitzacié d’aquests actius comenga quan els actius estan preparats
per a I's per al qual van ser projectats.

L'amortitzacié6 es calcula, aplicant el métode lineal, sobre el cost
d’adquisicié dels actius menys el seu valor residual; entenent-se que els
terrenys sobre els quals s’assenten els edificis i altres construccions tenen
una vida Gtil indefinida i que, per tant, no son objecte d’amortitzacio.

Les dotacions anuals en concepte d’amortitzacié dels actius materials es
realitzen amb contrapartida en el compte de resultats i, basicament,
equivalen als percentatges d’amortitzacié determinats en funcié dels anys
de vida util estimada, com terme mitja, dels diferents elements:

Anys de vida util estimada

Construccions 50

Els valors residuals i les vides Utils es revisen, ajustant-los, si escau, en la
data de cada balang.
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4. Deteriorament dels actius materials, intangibles e inversions immobiliaries

En la data de cada balang de situacid, la Entitat revisa els imports en llibres dels
seus actius materials i intangibles per a determinar si existeixen indicis que
aquests actius o inversions immobiliaries hagin sofert una peérdua per
deteriorament de valor. Si existeix qualsevol indici, I'import recuperable de I'actiu
es calcula amb l'objecte de determinar 'abast de la pérdua per deteriorament de
valor (si 'hagués). En cas que l'actiu no generi fluxos defectiu que siguin
independents d'altres actius, la Societat calcula I'import recuperable de la unitat
generadora d’efectiu a la qual pertany l'actiu.

L'import recuperable és el major valor entre el valor raonable menys el cost de
venda i el valor d’Us. Al avaluar el valor d’ts, els futurs fluxos d’efectiu estimats
s’han descomptat al seu valor actual utilitzant un tipus de descompte abans
d'impostos que reflecteix les valoracions actuals del mercat pel que fa al valor
temporal dels diners i els riscos especifics de I'actiu per al qual no s’han ajustat els
futurs fluxos d'efectiu estimats.

Si s’estima que l'import recuperable d'un actiu (o una unitat generadora d’efectiu)
és inferior al seu import en llibres, I'import de I'actiu (o unitat generadora d'efectiu)
es redueix al seu import recuperable. Immediatament es reconeix una pérdua per
deteriorament de valor com despesa.

Quan una pérdua per deteriorament de valor reverteix posteriorment, I'import en

llibres de l'actiu (unitat generadora d’efectiu) s’incrementa a 'estimacié revisada

y del seu import recuperable, per¢ de tal manera que l'import en llibres incrementat

\ \ no superi I'import en llibres que s'hauria determinat de no haver-se reconegut cap

pérdua per deteriorament de valor per a l'actiu (unitat generadora d’efectiu) en
\ exercicis anteriors.

\ Immediatament es reconeix una reversié d’una pérdua per deteriorament de valor
com ingrés.

5. Permutes

Durant I'exercici no s’ha produit cap permuta.
6. Instruments financers

6.1. Les diferents categories d’actius financers sén les seglents:

Préstecs i partides a cobrar

En aquesta categoria s'han inclos els actius que s’han originat en la venda de
béns i prestacié de serveis per operacions de trafic de I' entitat. També s’han
inclds aquells actius financers que no s’han originat en les operacions de trafic de
'entitat i que no sent instruments de patrimoni ni derivats, presenten uns
cobraments de quantia determinada o determinable.

Aquests actius financers s’han valorat pel seu valor raonable que no és altra cosa
que el preu de la transaccié, és a dir, el valor raonable de la contraprestacié mes
fots els costos gue li han estat directament atribuibles.

R e M e e e ]
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Posteriorment, aquests actius s’han valorat pel seu cost amortitzat, imputant en el
compte de pérdues i guanys els interessos reportats, aplicant el métode de
finterés efectiu.

Per cost amortitzat s'entén el cost d’adquisicié d’un actiu o passiu financer menys
els reemborsaments de principal i corregit (en més o menys, segons sigui el cas)
per la part imputada sistematicament a resultats de la diferéncia entre el cost
inicial i el corresponent valor de reemborsament al venciment. En el cas dels
actius financers, el cost amortitzat inclou, a més les correccions al seu valor
motivades per la deterioracié que hagin experimentat.

El tipus d'interés efectiu és el tipus d’actualitzacié que iguala exactament el valor
d’un instrument financer a la totalitat dels seus fluxos d’efectiu estimats per tots els
conceptes al llarg de la seva vida romanent.

Els diposits i fiances es reconeixen per I'import desemborsat per fer front als
compromisos contractuals.

Es reconeixen en el resultat del periode les dotacions i retrocessions de provisions
per deteriorament del valor dels actius financers per diferéncia entre el valor en
libres i el valor actual dels fluxos d’efectiu recuperables.

Inversions mantingudes fins el seu venciment

Son actius financers no derivats , els cobraments dels quals sén fixos o
determinables, que es negocien en un mercat actiu i amb venciment fix en els
quals la societat té la intencié i capacitat de conservar fins a la seva finalitzacid.

Després del seu reconeixement inicial pel seu valor raonable de la contrapartida
entregada mes les despeses de gestié , s'han valorat posteriorment al valor del
seu cost amortitzat.

Es deteriorara si el valor de llibres es superior al valor de mercat ,si cotitza ,0 al
seu valor actual del fluxos siné cotitza

Actius financers re mantinguts per a negociar

Son els actius financers que tenen el objectiu de realitzacié a curt termini, formant
part de una cartera identificada i gestionada per obtindre beneficis a curt termini.

S’han valorat inicialment pel seu valor raonable de la contrapartida entregada. Els
costos de transaccié que ha estat directament atribuibles s’han registrat en el
compte de resultats. També s’han registrat en el compte de resultats les variacions
que s’hagin produit en el valor racnable.

Correccions valoratives per deteriorament

Al tancament de I'exercici, s’han efectuat les correccions valoratives necessaries
per I'existéncia d’evidéncia objectiva que el valor en liibres d'una inversié no és
recuperable.

e = s T e T
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L'import d’aquesta correccié és la diferéncia entre el valor en llibres de I'actiu
financer i l'import recuperable. S’entén per import recuperable com el major import
entre el seu valor raonable menys els costos de venda i el valor actual dels fluxos
d’efectiu futurs derivats de la inversio.

Les correccions valoratives per deteriorament, i si escau, la seva reversié s’han
registrat com una despesa o un ingrés respectivament en el compte de pérdues i
guanys. La reversi6 té el limit del valor en llibres de [lactiu financer.

En particular, al final de I'exercici es comprova l'existéncia d’evidéncia objectiva
que el valor d’un crédit (o d'un grup de crédits amb similars caracteristiques de
risc valorats col-lectivament) s'ha deteriorat com a conseqiiéncia d'un o més
esdeveniments que han ocorregut després del seu reconeixement inicial i que han
ocasionat una reduccié o un retard en els fluxos d’efectiu que s’havien estimat
rebre en el futur i que pot estar motivat per insolvéncia del deutor.

La pérdua per deteriorament sera la diferéncia entre el seu valor en llibres i el
valor actual dels fluxos d'efectiu futurs que s’han estimat que es rebran,

descomptant-los al tipus d'interés efectiu calculat en el moment del seu
reconeixement inicial.

6.2. Les diferents categories de passius financers sén les segiients:

Débits i partides a pagar

En aquesta categoria s’han inclos els passius financers que s’han originat en la
compra de béns i serveis per operacions de trafic de I'entitat

Inicialment, aquests passius financers s’han registrat pel seu valor raonable que
és el preu de la transaccié més tots aquells costos que han estat directament
atribuibles. Posteriorment es valoren a cost amortitzat

Els débits per operacions comercials amb venciment no superior a un any i que
no tenen un tipus d'interés contractual s’han valorat pel seu valor nominal.

Els préstecs i descoberts bancaris que reporten interessos es registren per l'import
rebut, net de costos directes d’emissio. Les despeses financeres, incloses les
primes pagadores en la liquidacié o el reemborsament i els costos directes
d’emissié, es comptabilitzen segons el criteri del meritament en el compte de
resultats utilitzant el métode de l'interés efectiu i s’afegeixen a l'import en llibres de
linstrument en la mesura que no es liquiden en el periode que es reporten.

Els préstecs es classifiqguen com corrents la part dels dotze mesos seglents a la
data del balang¢ i com no corrents la resta.

6.3. Operacions amb instruments de patrimoni dutes a terme en aquest exercici

Els criteris emprats per a donar de baixa un actiu financer sén que hagi expirat o
s’hagi venut. Una vegada s’ha donat de baixa I'actiu, el guany o pérdua sorgida
d’aquesta operacié formara part del resultat de I'exercici en el qual aquesta s'hagi
produit.
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En el cas del passius financers 'empresa els déna de baixa quan l'obligaci6 s’ha
extingit. També es déna de baixa un passiu financer quan es produeix un
intercanvi d'instruments financers amb condicions substancialment diferents

La diferéncia entre el valor en llibres del passiu financer i la contraprestacié
pagada inclosos els costos de transaccio atribuibles, es recull en el compte de
pérdues i guanys.

En aquest exercici no hi ha baixa de passius financers llevat de la propia
amortitzacid del préstec.

6.4. Inversions en empreses del grup, multigrup i associades

Sense aplicacié en aquesta entitat

6.5 Criteris per a la determinacié dels ingressos i despeses procedents de les
diferents categories d'instruments financers.

Els interessos i dividends d'actius financers reportats amb posterioritat al moment
de ladquisicié s’han reconegut com ingressos en el compte de pérdues i guanys.
Per al reconeixement dels interessos s’ha utilitzat el métode de l'interés efectiu.

7. Impost sobre beneficis

La despesa per impost sobre beneficis representa la suma de la despesa per
impost sobre beneficis de I'exercici aixi com per I'efecte de les variacions dels
actius i passius per impostos anticipats, diferits i crédits fiscals.

La despesa per impost sobre beneficis de 'exercici es calcula mitjangant la suma
de l'impost corrent que resuita de I'aplicacié del tipus de gravamen sobre la base
imposable de I'exercici, després d’aplicar les deduccions que fiscalment son
admissibles, més la variacié dels actius i passius per impostos anticipats / diferits i
crédits fiscals, tant per bases imposables negatives com per deduccions.

Els actius i passius per impostos diferits inclouen les diferéncies temporals que
s'identifiquen com aquells imports que es preveuen pagadors ¢ recuperables per
les diferéncies entre els imports en llibres dels actius i passius i el seu valor fiscal,
aixi com les bases imposables negatives pendents de compensacié i els crédits
per deduccions fiscals no aplicades fiscalment. Aquests imports es registiren
aplicant a la diferéncia temporal o crédit que correspongui el tipus de gravamen al
gue s’espera recuperar-los o liquidar-los.

Es reconeixen passius per impostos diferits per a totes les diferéncies temporals
imposables excepte del reconeixement inicial (estalvi en una combinacié de
negocis) d'altres actius i passius en una operacié que no afecta ni al resultat fiscal
ni al resultat comptable. Per la seva banda, els actius per impostos diferits,
identificats amb diferéncies temporals només es reconeixen en el cas que es
consideri probable que la Societat tingui en el futur suficients guanys fiscals contra
els quals poder fer-los efectius. La resta d’actius per impostos diferits (bases
imposables negatives i deduccions pendents de compensar) només es reconeixen
en el cas que es consideri probable que la Societat tingui en el futur suficients
guanys fiscals contra els quals poder fer-los efectius. En ocasio de cada
tancament comptable, es revisen els impostos diferits registrats (tant actius com
passius) a fi de comprovar que es mantenen vigents, efectuant-se les oportunes
correccions als mateixos d’acord amb els resultats de les analisis realitzades.

La entitat es una entitat sense anim de lucre i no tributa per les operacions propies
de la seva activitat, tributant el 25% per la resta de operacions no exemptes com
son els rendiments del seu patrimoni i els drets de visats

ey —————————— —  —_—_——— e ]
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8.

10.

Ingressos i despeses

Els ingressos i despeses s'imputen en funcié del principi del meritament, és a dir,
quan es produeix el corrent real de béns i serveis que els mateixos representen,
amb independéncia del moment que es produeixi el corrent monetari o financer
derivat d'ells. Concretament, els ingressos es calculen al valor raonable de la
contraprestacio a rebre i representen els imports a cobrar pels béns lliurats i els
serveis prestats en el marc ordinari de Pactivitat, deduits els descomptes i
impostos.

Els ingressos per interessos es reporten seguint un criteri financer temporal, en
funcid del principal pendent de pagament i el tipus d'interés efectiu aplicable.

Els serveis prestats a tercers es reconeixen al formalitzar I'acceptacié per part del
client. Els quals en el moment de I'emissio d’estats financers es troben realitzats
perd no acceptats es valoren al menor valor entre els costos incorreguts i
F'estimacio d’acceptacié.

Provisions i contingéncies

Els comptes anuals de la Societat recullen totes les provisions significatives en les
quals és major la probabilitat que s’hagi d’atendre I'obligacié.

Les provisions es reconeixen Unicament sobre la base de fets presents o passats
que generin obligacions futures. Es quantifiquen tenint en consideracié la millor
informacié disponible sobre les conseqiiéncies del succés que les motiven i sén
estimades en ocasié de cada tancament comptable. S'utilitzen per a afrontar les
obligacions especifiques per a les quals van anar originalment reconegudes. Es
procedeix a la seva reversié total o parcial, quan aquestes obligacions deixen
d’existir o disminueixen

Les Uniques provisions de aquest exercici son les previsions gratificacions que es
calculen i vinculen al propi resultat del exercici.

Despeses de personal

Les despeses de personal inclouen tots els havers i les obligacions d’ordre social
obligatories o voluntaries reportades a cada moment, reconeixent les obligacions
per pagues extres, vacances o havers variables i les seves despeses associades.

La dotacié provisié gratificacions es comptabilitza segons la seva naturalesa, es a
dir com a despesa de personal. La diferencia de la provisié es reflexa al exercici
posterior com ajust a provisions

. Combinacions de negoci

Sense aplicacié en aquesta entitat.

. Negocis conjunts

No existeix cap activitat econdmica controlada conjuntament amb altres persones
fisiques o juridiques, si que existeixen convenis puntuals amb altres entitats per
dur a terme col-laboracions.

. Transaccions entre parts vinculades

Les operacions comercials o financeres amb parts vinculades es realitzen a preu
de mercat. No es reconeix benefici ni pérdua alguna en les operacions internes.

——— e = e = e e e
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5. Immobilitzat material, intangible i inversions immobiliaries

Immobilitzat material

Les partides que componen I'immobilitza’t material de la Societat, aixi com el moviment de
cadascuna d’aquestes partides es pot observar en el quadre seglent:

Cost

Saldo Inicial

Entrades

Traspas

Altres tras

Saldo Final |

Terrenys Seu Tarragona

Immobilitzat en curs

95.180,79

95.180,79

TOTAL 1.370.532,84 2.797,55] -2.852,39 0,00 0,00 1.370.478,00|
Amortitzacio Saldo Inicial Entrades Baixes Traspas Altres tras Saldo Final

De Edific Seu Tarragona 12.008,50 316.722,16
"""""""""" 2705,04) T T T T 46.222,00
""""""""""""""""""""""""""""" 15.807,47

""""""""""" 47530] T T T T T T T 96 198,12

ERECICCH I D327 N RSO 186.003,39

18157853 62024) fTTTTTTTCTpTTTTTTTTTTTEPTT 182.198,77

T e 71924 117146] “Amesar| Tl 19.005,50

Alfre Immobilitzat material BN Y- 1o | T T 180608 48]
TOTAL 16.980,54 0,00 0,00 809.761 ,98|

— TOTAL NET

Cost 1.370.532,84 2.797,55 -2.852,39 0,00 0,00 1.370.478,00
Amortitzacio -795.633,83 -16.980,54 2.852,39 0,00 0,00 -809.761,98
\Valor net 574.899,01 -14.182,99 0,00 0,00 0,00  560.716,02

Immobilitzat intangible

Els immobles estan lliures de carreges

cadascuna d’aquestes partides es pot observar en el quadre seglient:

En aquest exercici no hi ha deteriorament donat que tota la inversié comptabilitzada en aquest
apartat es del propi Col-legi que es considera tindra fluxos futurs suficients per el manteniment
de aquesta inversié. Se han donat de baixa els elements no utilitzats totalment amortitzats

Les partides que componen l'immobilitza’t intangible de la Entitat, aixi com el moviment de

Cost Saldo Iniclal Entrades Baixes Tr Saldo Final
Aplicacions informatiques 11 4.3-04,83 114.304,83
TOTAL 114.304,83 0,00 0,00 0,00 114.304,83
Amortitzacid Saldo Inicial Entrades Sortides Tr Saldo Final
IAplicacions informatiques 114.304,83 114.304,83)
TOTAL 114.304,83 0,00 0,00 0,00 114.304,83|
Cost 114.304,83 114.304.83|
Amortitzacio -114.304,83 0,00 0,00 0,00 -114.304,83
Valor net 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00]

Totes les aplicacions informatiques estan vigents, donant-se de baixa els programes no

utilitzats

No existeixen actius intangibles amb una vida Gtil indefinida.
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En aquest apartat s’inclou els programes desenvolupats per la propia entitat i el seu personal,
que dedicaran a la venta o a lloguer. Aquest programes son fruit de investigacié i
desenvolupament propi, no son especifics per un client i es poden comercialitzar una vegada
patentada la seva propietat intel-lectual.

Inversions immobiliaries

Les partides que componen les inversions immobiliaries de la Entitat, corresponen
principalment a locals i altres actius immobiliaris arrendats a tercers.

El detall es el segiient:

Inici Altas Total Renda Anual  VALOR NET
REALITZACIO
Local Avda Roma
Terreny 296.527,50 296.527,50
Edifici 421.887,83 421.887,83
Fons Amortitzacid -118.794,81 -8.437,76 -127.232,57
599.620,52 -8.437,7_6_ 591.182,76 21.039,92 841.596,80

D
escripcié de les inversions immobiliaries

El saldo a 31 de desembre de 2.0221 de I'epigraf “Inversions Immobiliaries” esta format
per un Unic immable arrendat inicialment per 6 anys, vengut i renovat per periodes de 1
any . El preu del lloguer anual es de 21.039,92 €, el any anterior el preu va esser
21.000,99€

Carreges inversions immobiliaries

Cap
Deterioro

El valor net de realitzacié es superior al comptabilitzat i no es preveu cap risc de pérdua
de les rendes actuals

Arrendaments

Com arrendatari, la entitat no te cap arrendament financer i el arrendament operatiu es el
descrit en el apartat de inversions immobiliaries.

Com arrendador la entitat no te cap immoble llogat a tercers
Patrimoni cedit

No es disposa de patrimoni cedit , ni la entitat ha cedit cap immoble

6. Bens de patrimoni historic

Cap en aquesta entitat

7. Actius financers

1) Els actius financers s’han classificat segons la seva naturalesa i funcio en la entitat

e e e = ——————————
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2) Comentaris valoracio
a) Els actius financers s’han valorat segons el seu valor raonable.

b) En el quadre seglent es pot observar el valor raonable i les variacions de valor
registrades, en funcié de si s’han imputat al compte de pérdues i guanys o si han
estat consignades directament al patrimoni net.

Exercici 2022

Imputacions al Diferéncies
compte de imputades al Diferéncies
Actius financers resultats per compte de imputades al
(categories) Valor raonable vendes resultats patrimoni net

Participacions en entitats
i 300,00
Actius a valor raonable
amb canvis en pérdues i 632.346,05 -5.618,77 402,49
guanys (**)
Inversions mantingudes
fins al venciment 300,00 0
partides a cobrar 61.664,91 733,24
Préstecs atorgats 2.500,00

{* ) correspon a accions caixa enginyers

(**) correspon a 380.402,49 € de fons de inversié, 250.573,34€ de tresoreria disponible comptes corrents
bancaries i 1.370,22 € caixa liquida

En aquest exercici se ha venut els fons renda variable de valor 199.136,90 € per un
import de 193.518,13 € que han generat unes pérdues de 5.618,77 € i se han comprat
250.000 € de fons de renta fixa

Exercici 2021

Imputacions al Diferéncies
compte de imputades al Diferéncies
Actius financers resultats per compte de imputades al
(categories) Valor raonable vendes resultats patrimoni net
Participacions en entitats
o 300,00
Actius a valor raonable
amb canvis en pérdues i 544.837,52 -863,10
guanys (**)
Inversions mantingudes
| fins al venciment 0,00 0
partides a cobrar 95.574,68 -1.528,75
Actius disponibles per a la
venda

(* ) correspon a accions caixa enginyers

(*) correspon a fons de inversions en entitats financeres per un import de compra de 330.000 € i una valoracié
de 329.136,90 € a 31 de desembre de 2021. La resta per 215.700,62 € correspon a 213.951,79 € en tresoreria
disponible comptes corrents bancaries i 1.748,83 € a caixa liquida

¢) No hiha actius financers derivats qualificats com de cobertura
3) Empreses del grup, multigrup i associades

La entitat no disposa de cap participacio en altres empreses o entitats

e —————————————a
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b) No es te cap deute amb garantia real . Totes les hipoteques estan cancel'lades
¢) La entitat no te cap linea de descompte ni polissa de crédit.
d) No hi ha cap deute amb creditors que sigui superior a 60 dies

e) La entitat fa una previsié de remuneracio objectius personal a fi de exercici, que es legitima en
el exercici seglient per aprovacié junta. En aquest exercici la previsi6 ha estat de 13.015,88 €

9.Usuaris i altres deutors de la propia activitat
Correspon basicament a deutors per quotes i per prestacié de serveis , segons el seglient detall:

2022
saldo incial facturacio (*) cobrament traspas a moros |saldo final
Deutors per quotes i serveis 90.934,03 628.210,37 -656.746,25 -733,24 61.664,91
Deutors Consell , Consejo i Muppiti 3.962,40 20.639,92 -24.602,32 0,00
94.896,43 648.850,29 -681.348,57 -733,24 61.664,91
{*) inclos impostos
2021
saldo incial facturacio (*) cobrament traspas a moros |saldo final
Deutors per quotes i serveis 66.090,11 631.443,52 -605.070,85 -1.528,75 90.934,03
) Deutors Consell , Consejo i Muppiti 0,00 24.412,24 -20.449,84 3.962,40
[ 66.090,11 655.855,76 -625.520,69 -1.528,75 94.896,43

i/z.- (*) inclos impostos
V.

10.Beneficiaris- Creditors
No hi ha cap quantitat pendent per beneficiaris.

Es fa anicament un abonament en quota segons activitat per el col-legiats del exercici lliure que
es descompte de la ultima quota del exercici.

11.Fons Propis
La composicié i el moviment de les partides que formen I'epigraf “Fons Propis” és el

:_- seglent:
Concepte 2022 Augments :‘::::‘:i')) Disminucions 2020
Dotaci6 fundacional 625.322,83 625.322,83
Reseves [T sg047183| | 23108 113.060,10| 109376301
Excedents negatius exercicis anteriors | ) I R A 0,00
Excedentdel exercici | 11306010 essssor| | [113.060,10]  64.485,97
Total 1.718.854,76|  64.485,97 231,08 0,00| 1.783.571,81

No ha estat realitzada cap aportacié als fons social en el exerci

No hi cap restriccié que afecti a les reserves, llevat de les propies normes estatutaries i la
afectacio de les reserves als fins col-legials

e e e e e
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12.Situacio fiscal

a) Degut al fet que determinades operacions tenen diferent consideracié a I'efecte de tributacio de
Iimpost sobre societats i de I'elaboracio d’aquests comptes anuals, la base imposable de I'exercici
difereix del resultat comptable.

La conciliacié entre el resultat comptable i la base imposable de I'impost sobre societats en 2022

TOTAL EXENCIONS SUBJECTES

REPARTIMENT CONCEPTES 2021 2.021 2.021
Ingressos Activitat 569.063,18 179.423,05 389.640,13
. Altres ingressos explotacio 24.386,24 24.386,24
I Ingressos Financers 11,41 11,41
) » |TOTAL INGRESSOS 593.460,83 179.423,05 414.037,78
X/ speses activitat -441,453,08]  -139.188,16]  -302.264,92
Z-- " altres despeses -14.672,45 -14.672,45
§ TOTAL DESPESES -456.125,53 -139.188,16 -316.937,37
BASE IMPOSSAPLE 137.335,30| 40.234,89 97.100,41
BASE IMPQSSAPLA AJUSTADA 97.100,41
CUQOTA 25% 24.275,10
CUQTA AJUSTADA 24.275,10
Pagaments a compta i retencions -7.828,52
IMPOST SOCIETATS A LIQUIDAR 16.446,58

és la seglient:

TOTAL EXENCIONS SUBJECTES

REPARTIMENT CONCEPTES 2022 2.022 2.022

Ingressos Activitat 551.305,65 149.173,09 402.132,56
Altres ingressos explotacio 23.774,52 23.774,92
Ingressos Financers 402,70 402,70
TOTAL INGRESSOS 575.483,27 149.173,09 426.310,18
despeses activitat -476.963,90 -129.057,59 -347.906,31
altres despeses -19.243,24 -19.243,24
TOTAL DESPESES -496.207,14 -129.057,59 -367.149,55
BASE IMPOSSAPLE 79.276,13 20.115,504 59.160,63
BASE IMPOSSAPLA AJUSTADA 59.160,63
CUOTA 25% 14,790,16
CUOTA AJUSTADA 14.790,16
Pagaments a compta i retencions -12.168,61
|IMPOST SOCIETATS A LIQUIDAR 2.621,55

segons les ultimes resolucions de la administracié tributaria, se ha considerat exempt nomes les
quotes i activitats propies per als col-legiats com cursos, queda subjecte al impost els drets de

visats i les altres activitats complementaries no directament relacionades amb els col-legiats.

La conciliacié entre el resultat comptable i la base imposable de l'impost sobre societats en 2021

va esser la seglent;

La entitat té pendent d’inspeccid per les autoritats fiscals tots els anys no prescrits

b)Altres impostos:

No existeix cap informaci6 significativa en relacié a altres tributs.

Memoria 2022 Col-legi d’Enginyers técnics Industrials de Tarragona

pagina 20




13.Ingressos i despeses

DESPESES

1. Ajudes. Veure apartat de subvencions

2. Aprovisionaments

Unitats de Euro Unitats de Euro
Aprovissionaments i despeses cursos 2022 2021
Edicio revista 543,94 513,45
Fotocopiadora renting 725,37 910,99
Altres aprovisionaments 8.293,44 6.245,36
Housting informatic 7.346,87 7.407,04
Despeses cursos 14.415,18 14.046,00
Despeses cursos empreses i altres 3.011,45 1.350,00
Despees cursos COGITTI 3.586,00 6.444,00
Total 37.922,25 36.916,84

3. Despeses de personal:

/ ’ Unitats de Euro Unitats de Euro
7 Despeses de personal 2022 2021
| Sous i salaris 160.090,82 156.338,54
; Seguretat social a carrec de |'empresa 53.886,60 63.230,91
Altres 0,00 435,00
provision gratificacions 13.015,88 13.000,00
Total 226.993,30 223.004,45

4. Alires despeses activitat

Unitats de Euro Unitats de Euro
Altres despeses d'explotacié 2022 2021

Reparacio i conservacid 1.912,20 3.755,97
Serveis profesionals 32.546,59 35.538,20
Consell / Consejo 18.957,61 19.717,01
_|Assegurances 4.747,01 5.207.70
Publicitat i relacions publiques 27.293,14 14.344,85
Dia de germanor col.legial 21.875,03 21.023,28
Suministres 8.332,28 11.461,13
Altres serveis 11.965,15 11.744,48
1Bl 9.673,56 9.673,56
lva soportat no deduible 6.605,18 7.493,54
Altres ftributs 2.068,50 2.068,50
Altres despeses de gestid 250,73 892,68
146.226,98 142.920,90

—— e e e Y ———  ————— -
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INGRESOS

5..Els moviments de les partides que s'inclouen en l'epigraf “Altres Ingressos” sén els

seglients:
Unitats de Euro | Unitats de Euro
Altres ingressos d’explotacio 2022 2021
cursos 18.432,10 24.932,50
Cursos empreses 4.723,85 1.775,00
cursos COGITTI 14.230,00 18.130,18
actes ludics 3.886,90 2.994,00
Conveni marc COGITI 4.650,00 4.650,00
Altres Convenis 6.390,00 13.100,00
conveni intercolegial 5.280,00 5.280,00
Ingressos conveni ADARTIA 15.984,14 15.672,27
informes per I"administracio i empreses 7.480,00 14.080,00
informes per entitats 16.835,00 775,00
n altres 2.856,94 1.530,98
ingressos extraordinaris 1.573,56 254,57
> 102.322,49 103.174,50
L/ 6. Permutes. No Aplicable

,/ ' 7. Altres resultats. No aplicable

14.Subvencions, donacions i llegats

Les subvencions rebudes son :

Unitats de Euro

Unitats de Euro

2022 2021
subvencio per dia germano 10.591,47 10.866,11
bonificacions cuotas Seguretat Social 943,36 8.499,41
11.534,83 19.365,52

Les subvencions atorgades son :

Unitats de Euro

Unitats de Euro

2022 2021
col-laboracié Institut Marti Franques 1.110,00 2.829,00
premi final de carrera 1.900,00 2.000,00
subvencio associacio AETIFT 5.000,00 0,00
" |subvencio/ ajut Monesteri Poblet 10.000,00 0,00
altres subvencions 4.689,57 2.081,29
22.699,57 6.910,29

Pr————————— = R R R s . . e e
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15. Activitat de la entitat. Aplicacié elements patrimonials a finalitat propia

151 Activitats de la entitat
Recursos econdmics totals emprats per la entitat

Despeses/ Inversions Pressupost Presupost TOTAL Executat Executat no TOTAL Diferencia %

Activitats fora activitat PRESSUPOST Activitats imputat a EXECUTAT desviacio
Activitats

Despeses junta 29.400,00 29.400,00 30.278,40 30.278,40 878,40 2,99%
despeses personal 223.800,00 223.800,00 226.993,30 226.993,30 3.193,30 1,43%
despeses activitat 207.850,00 207.850,00 217.501,82 217.501,82 9.651,82 4,64%
despeses fora activitat 5.050,00 5.050,00 5.186,71 5.186,71 136,71 2,71%
Amortitzacions 18.000,00 8.000,00 26.000,00 16.980,54] 8.437,76 25.418,30 -581,70 -2,24%
Resultats venta valors 0,00 5.618,77 5.618,77 5.618,77] nocomp
RECURSOS EMPRATS 479.050,00 13.050,00 492.100,00 491.754,06, 19.243,24/ 510.997,30 18.897,30 3,84%
Recursos economics obtinguts exercici

Ingressos/ recuperacio invesions Pressupost Pressupost TOTAL Ingressos Ingressos no TOTAL Diferencia %

Activitats fora activitats PRESSUPOST Activitats imputata EXECUTAT desviacio
Activitats

Rendes e ingressos del patrimoni 23.500,00 23,500,00] 25.751,18 25.751,18 2.251,18 9,58%
Ingressos activitat Propia { quotas ) 123.000,00 123.000,00] 128.215.41 128.215,41 5.215,41 4,24%
Ingressos activitat Propia { i visats ) 237.000,00 237.000,00 309.232,92 308.232,92 72.232,92 30,48%
Cursos i actes ludics 43.000,00 43.000,00 41.272,85 41.272,85 -1.727,15 -4,02%
Col.laboracions i convenis 35.000,00 35.000,00 32.304,14] 32.304,14 -2.695,86 -7,70%
Patrocini dia Germanor 10.000,00 10.000,00] 10.591,47 10.591,47 591,47 5,91%
Elaboracio de informes 12.000,00 12.000,00 7.480,00 7.480,00 -4.520,00 -37,67%
lloguer programes i aparells mesura 2.000,00 2.000,00 19.691,94 19.691,94 17.691,94 884,60%
bonificacions SS 0,00 0,00/ 943,36/ 943,36 943,36 no com)|
RECURSOS OBTINGUTS 462.000,00 23.500,00 485,500,00] 549.732,09 25.751,18] 575.483,27 89.983,27 18,53%
Excedent Exercici

Ingressos/ recuperacio invesions Pressupost Pressupost TOTAL Ingressos Ingressos no TOTAL Diferencia

Activitats fora activitats PRESSUPOST Activitats imputata EXECUTAT
Activitats

RECURSOS EMPRATS -479.050,00] -13.050,00 -492.100,00 -491.754,06 -19.243,24 -510.997,30 18.897,30
|RECURSOS OBTINGUTS 462.000,00 23.500,00 485.500,00 549.732.09 25.751,18 575.483.27 -89.983,27
EXEDENTS -17.050,00 10.450,00 -6.600,00 57.978,03 6.507,94 64.485,97 -71.085,97
Recursos humans emprats
Les activitats es duen a terme amb personal propi assalariat. En casos especials es contracta

algun professor extern per donar cursos especialitzats

El promitg plantilla per 2022 ha estat 5,46 persones

El promitg plantilla per 2021 va esser de 5,30 persones

Beneficiaris

Els beneficiaris de les activitats del Col-legi son els propis col-legiats

El nombre de Col-legiats en aquest exercici es 1.242, el any anterior el nombre de Col'legiats era

1.236

————————— e e ——————n
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15.2

Desti rendes e ingressos

Aplicacié de elements patrimonials a finalitats propies

Aquesta entitat no te obligacié de destinar rentes o ingressos a finalitats especifiques, destinant
tot els seus recursos a les activitats generals del col-legi a favor del seus col-legiats

Exercici |Exedent Ajustos Ajustos Base de Recursos aplicacions pendent
Exercici negatius  Positius calcul destinats a fins a compensacio
activitat deficits
{ despesa e inversions)
2022 64.485,97 31.037,07 95.523,04 95.523,04 0,00 0,00
El ajust positiu correspon a amortitzacions exercici
Recursos aplicats exercici
IMPORT TOTAL
Aplicacio a despeses cumpliment finalitat 95.523,04
Fons propis Subvencions Deute

inversions en immobilitzat afecte activitat 2.797,53 2.797,53
pagament deutes exercicis anteriors 2.186,98 2.186,98
augment comptes actiu i passiu corrent -2.967,38 -2.967,38
augment tresoreria liquida 36.621,55 36.621,55
compra inversions financeres CP 250.402,49 250.402,49
venda inversions financeres CP -193.518,13 -193.518,13

53.336,06 0,00 2.186,98 95.523,04
La comparacio amb el pressupostat es el seglient
Ingressos/ recuperacio invesions Pressupost Pressuport TOTAL Realitzat Realitzar fora TOTAL

Activitats fora activitats PRESSUPOST  |Activitats Activitats EXECUTAT
RECURSOS EMPRATS -479.050,00 -13.050,00 -492.100,00 -491.754,06) -19.243,24 -510.997,30
RECURSOS OBTINGUTS 462.000,00 23.500,00 485.500,00 549.732,09 25.751,18) 575.483,27
EXEDENTS -17.050,00 10.450,00 -6.600,00 57.978,03 6.507,94) 64.485,97
Amortitzacions 18.000,00 8.000,00 26.000,00 16.980,54 8.437,76| 25.418,30
resultats venda valors 5.618,77 5.618,77
RECURSOS A DESTINAR 950,00 18.450,00 19.400,00 74.958,57 20.564,47 95.523,04
Adquisicio immbilitzat -14.000,00 -14.000,00 -2.797,53 -2.797,53
Cancel.lacio deuta no comercial -5.400,00 -5.400,00 -2.186,98 -2.186,98
deuta comercial 0,00 2.967,38 2.967,38
Inversions Financeras | augment tresoreria ) 0,00 0,00 -93.505,91 -93.505,91
RECURSOS DESTINATS -19.400,00 0,00! -19.400,00 -95.523,04. 0,00] -95.523,04
QUEDA -18.450,00 18.450,00 0,00] -20.564,47 20.564,47| 0,00
EXEDENT EXERCICI 64.485,97 €
RECURSOS DESTINATS 95.523,04 €
RECURSOS DESTINATS MENYS APLICATS 0,00€
. - 4 = by - s P .
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16. Operacions amb part vinculades

Aquesta entitat no te practicament operacions amb vinculades, llevat del conveni amb COGITTI
per 4.650 €. Pel que fa als pagaments en aquest exercici es te 11.374,44 € pagats al Consejo i
7.067,17 € pagats al Consell

El any anterior , es tenia el mateix conveni amb COGITTI per 4.650 € . Pel que fa als pagaments
a l'exerci anterior es tenia 11.457,60 € pagats al Consejo i 7.743,41 € pagats al Consell

Les despeses organ de govern per tots els conceptes ha estat de 30.278,40 € al exercici 2022 i
18.245,21 € al exercici 2021
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INFORME D'AUDITORIA DE COMPTES ANUALS EMES PER AUDITOR INDEPENDENT

A l'Assemblea del
COL-LEGI D’ENGINYERS TECNICS INDUSTRIALS DE_ TARRAGONA.

Opinidé

He auditat els comptes anuals abreujats del COL-LEGI D’ENGINYERS TECNICS
INDUSTRIALS DE TARRAGONA . que comprenen el balang abreujat a 31 de desembre de
2.022, el compte de resultats abreujat i la memoria abreujada corresponents a I'exercici anual
finalitzat en la anomenada data.

En la meva opinié, els comptes anuals abreujats adjunts expressen, en tots els aspectes
significatius, la imatge fidel del patrimoni i de la situacié financera del COL-LEGI
D’ENGINYERS TECNICS INDUSTRIALS DE TARRAGONA al 31 de desembre de 2.022, aixi
com dels seus resultats corresponents a I'exercici anual finalitzat en aquesta data , de
conformitat amb el marc normatiu de informacié financera que resulta de aplicacié( que se
identifiquen a la nota 2 de la memoria ) i, en particular, amb els principis i criteris comptables
continguts en el mateix

Fonament de la opinié

He dut a terme la meva auditoria de conformitat amb la normativa reguladora de I'activitat d’
auditoria de comptes vigent a Espanya . La meva responsabilitat d’acord amb aquestes
normes es descriuen mes endavant en la seccié responsabilitats de I” auditor en relacié amb I’
auditoria dels comptes anuals del meu informe

Soc independent de la entitat de conformitat amb als requeriments de ética, inclosos els d”
independéncia, que son aplicables a la meva auditoria dels comptes anuals a Espanya,
segons alldb que exigeix la normativa reguladora de |” activitat d” auditoria de comptes. En
aquest sentit, no he prestat serveis diferents als de |I" auditoria de comptes, ni han concorregut
situacions o circumstancies que, d” acord amb alld que estableix |'esmentada normativa
reguladora, hagin afectar la necessaria independéncia de manera que s’hagi vist compromesa

Considero que |” evidencia d° auditoria que he obtingut proporciona una base suficient i
adequada per la meva opini6

Aspectes mes rellevants de la auditoria \

~
Els aspectes mes rellevants de la auditoria son aquells que, segons el meu judici professional,
han estat considerats com els riscos de incorreccid material mes significatius a la meva
auditoria de les comptes anuals del periode actual. Aquests riscos han estat tractats en el
context de la meva auditoria en el seu conjunt i en la formacié de la meva opinid sobre
aquestes i no expresso una opinié per separat de aquests riscos
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La entitat a mes de les quotes i serveis visats, presta amb el seu personal i amb d’altres
professionals altres serveis com cursos, treballs técnics i servis informatics especifics per els
col-legiats tant propis com d’altres col.legis. Se ha verificat que aquests serveis tinguin el adient
suport amb un conveni o contracte i se ha verificat la evidencia de la realitzaci6 dels meritats
treballs i les contractacions efectuades. Pel que fa a les relacions institucionals i amb els
col-legiats se ha verificat la seva justificacio i legitimacié amb els adients acords de junta.

Responsabilitat junta de govern en relacié amb els comptes anuals

La Junta de Govern del Col-legi es la responsable de formular els comptes anuals adjunts, de
forma que expressin la imatge fidel del patrimoni, de la situacié financera i dels resultats de
COL-LEGI D’)ENGINYERS TECNICS INDUSTRIALS DE TARRAGONA de conformitat amb el
marc normatiu d” informacié financera aplicable a I entitat a Espanya i del control intern que
considerin necessari per permetre la preparacié de comptes anuals lliures de incorreccio
material, per motiu de frau o error

En la preparacié dels comptes anuals, la junta de govern es la responsable de la valoracié de
la capacitat de la entitat per continuar com entitat en funcionament, revelant, segons
correspongui, les gliestions relacionades amb I'empresa en funcionament i utilitzant el principi
comptable d” empresa en funcionament a excepcié que la junta de govern tingues intencié del
liquidar la entitat o cessar les seves operacions o si no existis cap altra alternativa realista

Responsabilitat de I” auditor en relacié amb |I” auditoria de comptes anuals

El meu objectiu es obtenir una seguretat raonable de que els comptes anuals en el seu conjunt
estan lliures d” incorreccié material, a causa de frau o error i emetre un informe d” auditoria
que conte la meva opini6.

Seguretat racnable es un alt grau de seguretat perd no es garanteix que una auditoria
realitzada de conformitat amb la normativa reguladora de |” activitat d° auditoria vigent a
Espanya sempre detecti una incorreccié material quan existeix. Les incorreccions poden tenir
lloc per frau o error | es consideren materials si, individualment o de forma agregada, es pot
preveure raonablement que influeixen en les decisions econémiques que els usuaris prenen
basant-se amb les comptes anuals

Com a part d’ una auditoria de conformitat amb la normativa reguladora de |I" activitat d”
auditoria de comptes a Espanya, aplico el meu judici professional i mantinc una actitud de
escepticisme professional durant tota la auditoria. També;

Identifico i valoro els riscos d” incorreccid material en els comptes anuals, a causa de frau o \\ N

error, dissenyo i aplico procediments d* auditoria per respondre al aquests riscos i obtinc
evidencia d” auditoria suficient i adequada per proporcionar una base per la meva opinié. El risc
de no detectar una incorreccié material a causa de frau es mes elevat que en el cas d” una
incorreccié material a causa d” error, ja que el frau pot implicar col-lusié, falsificaci6, omissions
deliberades, manifestacions intencionadament errénies o I’elusié del control intern
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Obtinc coneixement del control intern rellevant per a |” auditoria amb la finalitat de dissenyar
procediments d’ auditoria que siguin adequats en funcié de les circumstancies i no amb la
finalitat d” expressar una opinio sobre |” eficacia del control intern de la Entitat

Avaluo si les politiques comptables que s apliquen son adequades i la raonabilitat de les
estimacions comptables i la corresponent informacio6 revelada per la junta de govern.

Concloc sobre si es adequada la utilitzacio per part de la junta de govern, del principi comptable
d” empresa en funcionament i basant-me en I” evidencia d” auditoria obtinguda, concloc sobre
si existeix o0 no una incertesa material relacionada amb fets o amb condicions que poden
generar dubtes significatius sobre la capacitat de la entitat per continuar com entitat en
funcionament. Si concloc que existeix una incertesa material, es requereix que cridi | atenci6
en el meu informe d° auditoria sobre la corresponent informacié revelada en les comptes
anuals, o , si aquestes revelacions no son adequades, que expressi una opinié modificada. La
meva conclusié es basa en | evidencia d” auditoria obtinguda fins a la data del meu informe d”
auditoria. No obstant aixo, fets o condicions futures poden ser la causa que la entitat deixi de
ser una empresa en funcionament

Avaluo la presentacié global, I” estructura i el contingut dels comptes anuals, inclosa la
informacié revelada i si els comptes anuals representen les transaccions i els fets subjacents
de manera que aconsegueixen expressar la imatge fidel

Em comunico amb la junta de govern de la Entitat en relacié amb, entre altres qliestions, I’
abast i el moment de realitzacié de I" auditoria planificats i les troballes significatives de I’
auditoria , aixi com qualsevol deficiéncia significativa de control intern que identifiqui en el
transcurs de |I” auditoria

Entre els riscos significatius que han estat objecte de comunicacié a la junta de govern de la
entitat, determino el que han estat de la major significativitat en |” auditoria dels comptes
anuals del periode actual i que son, en conseqiiéncia , els riscos considerats mes significatius

Descric aquests riscos en el meu informe d’ auditoria llevat que les disposicions legals o
reglamentaries prohibeixin revelar publicament la gliestio.

Tarragona, /é 22 de febrer de 2023
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Inmaculada Rius Andres
ROAC 12001



